АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2021 № 862

г. Кирово-Чепецк

Об определении управляющей организации для управления

многоквартирным домом, в отношении которого собственниками

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления

таким домом или выбранный способ управления не реализован, не

определена управляющая организация на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

 Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 161 Жилищного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 №

1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации

для управления многоквартирным домом, в отношении которого

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ

управления таким домом или выбранный способ управления не

реализован, не определена управляющая организация, и о внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области, постановлением администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.12.2019 № 1974 «Об

установлении размера платы за содержание жилых помещений

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

consultantplus://offline/ref=79716603C9E7CAF5F553A9F9C7AA8D7E31010331FB65754739A114379F6CA6E0391C630585006133EB01C3839Da4q4O

области», постановлением администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 05.10.2020 № 1234 «Об

утверждении перечня организаций для управления многоквартирным

домом, в отношении которого собственниками помещений в

многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или

выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая

организация» администрация муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. До выбора собственниками помещений в многоквартирном доме

способа управления многоквартирным домом или до заключения договора

управления многоквартирным домом с управляющей организацией,

определенной собственниками помещений в многоквартирном доме или

по результатам открытого конкурса, определить муниципальное унитарное

предприятие «Городская управляющая жилищно-эксплуатационная

компания № 6» города Кирово-Чепецка Кировской области (сокращенное

наименование МУП «ГУЖЭК № 6» г. Кирово-Чепецка) (ОГРН

1044313501847/ИНН4312129046) управляющей организацией в

многоквартирном доме по адресу: г. Кирово-Чепецк, мкр. Каринторф, ул.

Ленинская, д. 6 А.

2. Установить перечень работ и (или) услуг по управлению

многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего

имущества в многоквартирном доме по адресу: г. Кирово-Чепецк, мкр.

Каринторф, ул. Ленинская, д. 6 А в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О

минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения

надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и

порядке их оказания и выполнения».

3. Установить размер платы за содержание жилого помещения в

месяц без учета коммунальных ресурсов, потребляемых при

использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме

19,53 рубля с 1 кв. метра общей площади жилого помещения.

4. Размер платы за содержание жилого помещения в

многоквартирном доме подлежит ежегодной индексации с учетом индекса

потребительских цен на текущий год, определенного прогнозом

социально-экономического развития Кировской области.

5. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Колегова И.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления.

6. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) разместить

информацию на официальном сайте муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Данилова П.В.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области               В.Г. Мохов